4) Terminados em *-ur* são neutros, como *fulgur*, *ebur*, *guttur*. Três são masculinos: *furfur*, *uultur* e *turtur*. *Lemures*, formado do caso nominativo desusado *lemur*, também é masculino, mas deve ser inscrito na regra dos que significam coisas que se representam pela espécie masculina.

Escólio 15. Nomes terminados em *-r*

Bacchar, uma planta, é do género neutro. Plínio, liv. 21, c. 6: *Eorum quoque error corrigendus est, qui ‘bacchar’ rusticum nardum appellauerunt; idem, no mesmo livro, c. 19: Bacchar in medicinae usu aliqui ex nostris ‘perpensam’ uocant. Se fosse feminino, Plínio teria escrito baccharem em ambos os passos. A mesma planta também é designada baccaris pelo mesmo Plínio, liv. 12, c. 12⁴⁷.*

Lucar, ‘ave’, tanto quanto sei, nunca se encontra nos Antigos.

Lauer é feminino. Plínio, liv. 26, c. 8: *Lauer quoque, nascens in riuis, condita et cocta torminibus medetur.* É dado como neutro por alguns autores, mas sem o confirmarem com qualquer abonação dos Antigos.

Tuber neutrum est cum ‘terrae callum’ aut ‘tumorem’, cum uero ‘arborem’ significat, foemininum. Plin., lib. 16, c. 25: *Ab ea proxime florent Armeniaca, dein tuberes et praecoces, illae peregrinae, hae coactae.*¹

Tuber, pomum eiusdem arboris, masculinum est. Suet., in Domit., c. 16: *Pridie quam periret, cum oblatos tuberes seruari iussisset in crastinum adiecit;*² Mart., lib. 13: *Lecta suburbanis mittuntur apyrina ramis, / et tuberes uernae. Quid tibi cum Libycis?*³ Vbi *uernae* substantiuum nomen est a *uerna*, *uernae*, non a *uernus* -a -um, ut quidam crediderunt. Nam *uernas tuberes* dixit Mart<ialis> ea dicendi forma qua lib. 1, *uernas apros;*⁴ et 8, *uerna liber: Debet enim Gallum uincere uerna liber;*⁵ et lib. 5: *Praeter libellos uernulas nihil misi;*⁶ et 10: *lupos uernas.*⁷ Non itaque [p. 170] dissentit a Suetonio, sed ‘uernas tuberes’ appellauit in Italia natos, non ex Africa allatos, unde ipsa arbor a Sexto Papinio in Italiam translata fuerat. Lege Plinium, lib. 15, c. 14.

Vber hic substantiuum est; nam adiectiuum est omnis generis.

Papauer antiqui masculino etiam usi sunt. Varro, in *Admirandis: Infria seni papauerem;*⁸ Plaut. in *Trinum.: Quam si tu obiicias formicis papauerem.*⁹

Verber casu nominandi inusitatum est; sexto casu, *uerbere*, usitatissimum; et interim genitio *uerberis*; numero uero multitudinis integrum est.

Cancer, tertiae declinationis, iam exoleuit.

Ruder non probatur doctis, sed *rudus*.

Cucumer pro *cucumis* insolitum uidetur.

Nondum *zingiber* siue *zinziber*, quod hic a quibusdam ponitur, apud ueteres Latinos legi, sed *zimpiberi* siue *zingiberi*. Plin., lib. 12, c. 7: *Non est huius arboris radix, ut aliqui existimauere, quod uocant ‘zimpiberi’, alii uero ‘zingiberi’.*¹⁰ Apud Diosc<oridem>, lib. 2, *σγγίβερις* dicitur, quod in nonnullis libris, c. 149, *ζγγίβερις* legitur, hoc est, *singiberis* siue *zengiberis*.